ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

муниципального образования "Краснинский район"
“26” апреля 2018 г.

№ 2
Время 12-00

пгт. Красный

Под председательством: Исполняющего полномочия Главы , председателя антитеррористической комиссии  муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области  В.Н. Попкова

Присутствовали: согласно списка (прилагается)

Повестка дня   Принятие мер по обеспечению антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей, при проведении массовых мероприятий, посвященных дню Победы в Великой Отечественной войне-9 мая.
   Вступительное слово: Исполняющего полномочия Главы, председателя АТК    муниципального образования "Краснинский район"  В.Н. Попков.

 Слушали информацию: Главного специалиста ГО и ЧС-секретаря АТК (Н.И. Романов) Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
Решение по первому вопросу:

1. Информацию Главного специалиста ГО и ЧС-секретаря АТК     Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области (Н.И. Романов) принять к сведению
2. Рекомендовать отделению полиции по Краснинскому району МВД России МО «Руднянский»(И.И. Морозов)
 2.1. организовать обследование мест проведения массовых праздничных мероприятий;
2.2Уточнить расчет сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации последствий возможных террористических актов;
 2.3Организовать проведение инструктажей руководителей, персонала и охраны объектов, задействованных в праздничных мероприятиях, по организации порядка действий при возникновении террористических угроз;

2.4 Обеспечить усиленные меры охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий, в том числе:
· исключить несанкционированную парковку автотранспорта вблизи мест проведения мероприятий;
· максимально приблизить маршруты несения службы патрульно-постовых нарядов полиции к местам проведения торжественных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, Дню Победы, а также к другим местам массового пребывания граждан;
2.4 повысить плотность нарядов по охране общественного порядка с привлечением к патрулированию членов казачьих и народных дружин, а также сотрудников частных охранных предприятий.

2.5 Обеспечить безопасность дорожного движения и ограничить движение автотранспорта по ул. Карла Маркса, ул.Ленина

2.6 Организовать силами участковых уполномоченных полиции проведение дополнительной профилактической работы с лицами категории социального риска, состоящими на профилактическом учете и склонными к совершению противоправных действий.

3. Рекомендовать 32 ПСЧ ФГКУ отделения Федеральной противопожарной службе по Смоленской области (Ю.А. Прудникову ) в целях обеспечения пожарной безопасности и предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, организовать дежурство личного состава в местах проведения массовых торжественных мероприятий, посвященных Празднику Дню Победы-9 мая
 4 Рекомендовать Начальнику отдела городского хозяйства МО «Краснинский район» Смоленской области (В.А. Шендалев), главам сельских поселений муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:

4.1.Рабочими группами в составе представителей администрации, руководителей ТОС, провести обследование состояния антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, нежилых помещений многоквартирного жилого сектора (чердаков, подвалов), а также бесхозных построек и брошенных домовладений.

4.2 Организовать дежурство сотрудников администрации поселения в период проведения майских праздников. Отработать алгоритм действий при возможном поступлении террористических угроз (в том числе ложных) или возникновении иных чрезвычайных обстоятельств

5. Руководителям объектов, с массовым пребыванием людей

 5.1 Провести дополнительные инструктажи с ответственными должностными лицами и персоналом объектов по действиям в условиях террористических угроз.
  5.2 Разместить (обновить) в общедоступных местах информационные материалы антитеррористической направленности, памятками для персонала и посетителей по первоочередным действиям при обнаружении бесхозных и подозрительных предметов или угрозе террористического акта (взрыва) с указанием телефонов отделения полиции по Краснинскому району и районной единой дежурно-диспетчерской службы.                                                                                                                                     6. Главному специалисту по ГО иЧС (Романову) обеспечить:
^

6.1Взаимодействие по оперативному сбору и обмену информацией оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы Краснинского района с дежурным отделения полиции по Краснинскому району, а также со службами экстренного реагирования, привлекаемыми для обеспечения безопасности участников праздничных мероприятий.
 6.2Проведение проверки системы оповещения руководящего состава и должностных лиц администрации муниципального образования «Краснинскиий район» при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, в том числе обусловленных террористическими проявлениями;
    Председатель АТК

 муниципального образования

«Краснинский район»

         В.Н. Попков
Секретарь АТК

муниципального образования

«Краснинский район»                                                              Н.И. Романов

СПИСОК

присутствующих на заседании антитеррористической комиссии МО «Краснинский район».

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Причины отсутствия и кто заменяет
	Примеча-ние

	В.Н. Попков
	· Исполняющий полномочия Главы   муниципаль​ного образования "Краснинский район" - Председатель АТК

	И.И. Морозов
	· Майор полиции, начальник отделения полиции по
Краснинскому району МО МВД России «Руднянский», заместитель председателя комиссии

	Н.И. Романов
	· Главный специалист ГО и ЧС Администрации муниципального образования "Краснинский район", секретарь Комиссии

	В.А.Боханов
	-Заместитель Главы  муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

	В.П. Козлов
	-  Военный комиссар  Краснинского района  Смоленской
области

	Ю.А. Прудников
	-Начальник 32 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области

	Г.К Муравьев
	Начальник ЛТУ п.Красный МЦТЭТ г.Рудня
Смоленского филиала ПАО «Ростелеком»